8.4.1595 - 1595 adi 8 di ap.le Sabbato … f. 177/211 Al sig.re ottavio moscettula d. trentatre, et per lui al 
sig.re marcello moscettula d.e sono per la integra uscita del pesone del’appartam.to di sua casa ad 
Seggio di montagna li have locata per uno anno feniendo al p.o di maggio 1595 p.o venturo per d. 66 
Declarando essere stato sodisfatto de altri d. 33 per la intrata di d.o pesone per haverlo recevuto contanti, et 
deve havere altro per l’habitatione che hà fatto, et fa per d.o tempo in d.a sua casa d. 33 (ASBN, Banco del 
Popolo, g.m. 12, p.145; Pinto, Ricerca 2022). 

6.9.1599 - 1599 Adi 6 di settembre lunedi f. 311 A marcello muscettola d. sei et per lui a cesare scarano 
disse in conto delle finestre di pietra di radiche di scaczano negre di sorrento che li ha da fare et sono a 
comp.to di d. 26 (ASBN, Banco del Popolo, g.m. 22, p.138; Iorio, Ricerca 2016). 

15.12.1601 - 1601 Adi 15 di xbre sabbato … f. 331 A marcello muscettola d. decedotto et per lui al mon.ro 
di s.to ligoro d.e per tre annate finite ad aug.to 1601 di censo che tiene di d. 6 l'anno sopra una sua poteca a 
seggio di montagna dec.do che sono sodisfatti per tutti li censi passati et per d.o a cola Gio di ajello d.e per 
alt.ti et per d.o a pierant.o rocca per alt.ti d. 18 (ASBN, Banco del Popolo, g.m. 30, p.868; Pinto, Ricerca 
2019). 
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21.2.1603 - 1603 Adi 21 di feb.ro ... f. 337 A marcello moscettola d. sei et per lui al mon.ro di s.to lighoro di 
napoli d.e per una annata finita a 15 di aug.to 1602 che tiene sopra una poteca sua al seggio di montagna et 
e sodisfatto del passato et per d.o ad Gio: angelo candido per altretanti d. 6 (ASBN, Banco del Popolo, g.m. 
37, p.173; Pinto, Ricerca 2013).* 

23.10.1603 - 1603 Adi 23 di ottobre … f. 807 A marcello moscettola d. sei et per lui al mon.ro di s.to ligoro 
maggiore di napoli d.e per lo censo finito a 15 di aug.to 1603 che tiene sopra una poteca et camera sotto la 
sua casa grande di seggio di montagna dec.do essere sodisfatto da lui per tutti li censi et per d.o a 
pierant.o della rocca per altretanti d. 6 (ASBN, Banco del Popolo, g.m. 38, p.256; Pinto, Ricerca 2013). 

9.9.1604 - 1604 A 9 di 7bre Giovedi … f. 348 A fabio Cicinello d. vinticinque e per lui à Natale Jovene ferraro 
d.e sono à conto d'uno corretore di ferro li lavora per la sua casa à Seggio di Montagna à r.e di d. 15 il can.ro 
lavorato 2.° la mostra resta in suo potere con li bracci e telari come quelli della casa di marcello 
muscettola promettendo darceli per tutti li 18 d'8bre p.o venturo d. 25 (ASBN, Banco del Popolo, g.m. 44, 
p.128; Pinto, Ricerca 2018).